
CADERNO 11  5QUINTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2014

08.           Atestado de saúde física e mental, onde conste que o 
(a) candidato (a) está apto ao exercício do cargo público a que 
concorre (originais);
09.           Curriculum Vitae, conforme modelo do anexo V, do 
Edital Nº 001/2012-MP, com as devidas comprovações (original 
e cópia), com a inclusão de e-mail para contato;
10.           Declaração sob as penas da lei que não responde a 
processo administrativo disciplinar ou nem tenha sido condenado 
com a pena de demissão simples ou a bem do serviço público, 
destituição de cargo ou função comissionada e rescisão de 
contrato temporário por falta funcional grave prevista nos 
regimes jurídicos de servidores públicos;
Documentos para apresentar até o dia da posse:
11.  RG  (original e cópia);
12.  Cadastro PIS/PASEP;
13.  Certificado de escolaridade (original e cópia) exigida para 
o cargo;
14.  3 (três) fotos 3x4;
15.  Comprovante do tipo sanguíneo e fator RH (original);
16.  Comprovante de residência (original e cópia);
17.  Certidão de casamento (original e cópia) ou união estável 
(original e cópia), se for o caso;
18.           Certidão de nascimento dos dependentes (original e 
cópia), se houver;
19.  Declaração de que não participa de gerência ou administração 
de empresa privada, de sociedade civil ou exercício de comércio, 
nos termos do art. 178, VII e IX da Lei Estadual nº 5.810/1994;
20.  Declaração negativa de acumulação ilícita de cargo, emprego 
ou função pública;
21.  Declaração de bens ou apresentação da fotocópia do 
Imposto de Renda;
22.  Declaração de parentesco;
23.  Declaração de vedação ao exercício da advocacia, se for o 
caso.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663750

PORTARIA: 7432/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor
   Cargo do Servidor        Matricula   
ANA MARIA MAGALHAES DE CARVALHO       PROMOTORA DE 
JUSTIÇA     999838      
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03092135764630000    0101000000          339030              2.000,00
03092135764630000    0101000000          339036              1.000,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX. 
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663751

PORTARIA: 6443/2013-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor
   Cargo do Servidor        Matricula   
ANDRÉIA LUZ DE ARAÚJO AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO9991855     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122135764700000    0101000000          339030              1.000,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663747

PORTARIA: 6442/2013-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor
   Cargo do Servidor        Matricula   
CLAYTON ALVES RIBEIRO AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO9991124     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122135764700000    0101000000          339030              500,00
03122135764700000    0101000000          339036              1.000,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 

DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663758

PORTARIA: 7433/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor
   Cargo do Servidor        Matricula   
RIDHER NOGUEIRA SA
 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO9991506     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03122135764700000    0101000000          339030              500,00
03122135764700000    0101000000          339036              850,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663755

PORTARIA: 6444/2013-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor
   Cargo do Servidor        Matricula   
ROBERTA MÁRCIA RIKER MADURO NASCIMENTOAUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO9991641     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122135764700000    0101000000          339030              500,00
03122135764700000    0101000000          339036              300,00
03122135764700000    0101000000          339039              200,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

ATO PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663753

ATO Nº 30/2014
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do 
Protocolo nº 7525/2014, de 24/2/2014,
RESOLVE:
DECLARAR VAGO, por motivo de posse em outro cargo público 
inacumulável, o cargo de Auxiliar de Administração, MP-AUD-
201-A-I, Polo Sudeste I, do Ministério Público do Estado do Pará, 
ocupado pelo servidor HÉLIO FERNANDES DA LUZ, o qual foi 
nomeado através do Ato nº 136/2013, datado de 04/10/2013, 
publicado no D.O.E. de 9/10/2013, conforme permissão 
estabelecida no art. 58, parágrafo único, inciso II da Lei nº 
5.810/1994, no período de 21/2/2014 a 21/2/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 
de março de 2014.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663763

PORTARIA: 6446/2013-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor
   Cargo do Servidor        Matricula   
ANA MARIA MAGALHAES DE CARVALHO       PROMOTOR DE 
JUSTIÇA      999838      
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03092135764630000    0101000000          339030              2.000,00
03092135764630000    0101000000          339036              800,00
03092135764630000    0101000000          339039              200,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663761

Órgao: MINISTERIO PUBLICO
Modalidade de Admissão: Concurso
Ato: 34/2014
Data de Admissão: 21/03/2014
Data Concurso: 09/07/2013
Valido até: 09/07/2015
Nome do Servidor
      Cargo do Servidor
   Observação
DANIELLY LAURENTINO DAMASIO
    TECNICO - PEDAGOGO                 REGIÃO ADMINISTRATIVA 
BELÉM I
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663766

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 25/03/2014
Valor: 314.400,00
Vigência: 10/05/2014 a 09/05/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do Prazo de vigência.
Contrato: 34
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
Endereço: Avenida Presidente Vargas 498, Bairro: Campina, 498
CEP. 66017-900 - Belém/PA
Email: pagevencliente@correios.com.br
Telefone: 9132113087 
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663773

PORTARIA: 6446/2013-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor
   Cargo do Servidor        Matricula   
ALBERTO RAYOL DE MORAES AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO999920      
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122135764700000    0101000000          339030              500,00
03122135764700000    0101000000          339036              1.000,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663776

Ato: 35/2014
Término Vínculo: 24/03/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Art. 58, I e art. 59 da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/94
Orgão: MINISTERIO PUBLICO
Servidor(es): 
Concurso / RAPHAEL KLEBER LIMA DOS SANTOS (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / REGIÃO ADMINISTRATIVA NORDESTE I<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663777

PORTARIA: 6470/2013-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor
   Cargo do Servidor        Matricula   
RICARDO JOSE CABRAL DE CARVALHO       AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO9991258     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122135764700000    0101000000          339030              100,00
03122135764700000    0101000000          339036              1.200,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES


